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Shalom från Jerusalem, 
 
Detta är Yad Vashems första nyhetsbrev på svenska. Det blir förmodligen inte 
ofta, men en eller två gånger per år ämnar vi att få ut ett nyhetsbrev på 
svenska här från Yad Vashem i  Jerusalem. 
 
 
YOM HASHOAH 2007  
Ikväll är det Yom Hashoah och förberedelserna inför årets åminnelsedag för 
Förintelsens offer har hållt på sedan förra veckan. Årets tema är ”Bearing 
Witness” – att ge vittnesmål. Personliga vittnesmål har blivit en inflyteserik och 
relevant genre i Holocaust, judisk och israelisk litteratur, som motiverar nya 
generationer att bli aktiva i åminnelsen av Förintelsens offer. Överlevande som 
berättar deras personliga vittnesmål till ungdomar och utbildare från hela 
världen är partners i förevigandet utav detta minne, samt för minnet av den 
rika judiska kultur som nästan totalt förstördes. 
Mer information om Yad Vashems tema för Yom Hashoah 2007: 
http://www1.yadvashem.org/remembrance/rememberance_day/remembrance_day_2007/Remembrance_day_2007_home.html 

 
 
SVENSKA  LÄRARSEMINARIER  
Ett skandinaviskt lärar-
seminarium hölls för första 
gången vid Yad Vashems 
International School for 
Holocaust Studies i början av 
juli 2006, och två ytterligare 
svenska seminarier är planerade 
för sommaren 2007. Seminariet 
i fjol organiserades i samarbete 
med Forum för Levande Historia 
och Svenska Kommittén mot 
Antisemitism. Programmet för 
de 31 deltagarna fokuserade på 
pedagogiska och akademiska studier vid Yad Vashem, och lärarna gjorde även 
studiebesök i Jerusalem, Döda Havsområdet samt till Ghetto Fighters House i 
de norra delarna av landet. Sveriges ambassadör i Israel, Robert Rydberg, 
bjöd in gruppen samt andra svenskar till en mottagning i sitt hem i Herzliya. 
Där betonade han vikten av utbytet mellan Yad Vashem och de skandinaviska 
länderna i utbildningsprogram av detta slag och uttryckte även en förhoppning 
att detta var början på ett årligt återkommande program. 
 



 

Ansvarig för Yad Vashems Scandinavian Desk: David Metzler 
david.metzler@yadvashem.org.il * +972-2-644-3742 

”NINAS  RESA”  BE LÖNAS  M ED YAD V ASHEM P RIS  
Yad Vashems Visual Center belönade den 
svenska filmen ”Ninas Resa” med den 
första årliga utdelningen av Yad Vashem 
Chairman's Award for Artistic Achievment 
in a Holocaust Related Film vid den 23:e 
Internationella Filmfestivalen i Jerusalem. 
Priset överlämnades av Israels Ambassadör 
Eviatar Manor till filmens regissör Lena 
Einhorn, i närvaro av David Metzler, 
ansvarig för Yad Vashems arbete med 
Skandinavien. Detta skedde vid en speciell 

mottagning i ambassadörens hem i Stockholm i september 2006. 
 
 
UTRIKESMINISTER  CARL  BILDT  
I slutet av mars 2007 kom Sveriges utrikesminister Carl Bildt, 
kabinettssekreterare Frank Belfrage, m.fl. från UD på en guidad tur av Yad 
Vashems nya Holocaust-muséum. Efter besöket i muséet hölls en ceremoni för 
Förintelsens offer i Yad Vashems Hall of Remembrance där utrikesministern 
placerade en blomkrans för att hedra offrens minne. 
 

   
 
 
NY SVENSK RIGHTEOUS  AM ONG THE  NATIONS  
Svensken Pastor Erik Perwe, har nyligen erkänts som Righteous Among the 
Nations av den Yad Vashem-kommitté som utreder dessa ärenden. Erik Perwe 
var aktiv vid den Svenska Victoriaförsamlingen in Berlin 
1942-1944 och gav där hjälp till många judar med risk 
för sitt eget liv. Medaljen och diplomet kommer att delas 
ut till Perwes familj vid en ceremoni i Stockholm under 
våren. Totalt har nu 9 svenskar erkänts som Righteous 
Among the Nations. 


